САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «МОСКВИЧ»
Юридический адрес: 141354, Московская область, Сергиево-Посадский р-н, р-н села Озерецкое
Протокол

собрания правления № 4
от 26.04.2015г.

Присутствовали:

Ларионова А.А., Мишукова Г.С., Коштиан В.Ю., Табуров Ю.Б., Котов С.Н.

Повестка заседания - доклад председателя СНТ "Москвич" Коштиана В.Ю.:

1.О проектировании газопровода по территории СНТ "Москвич".

2.О плановой проверке соблюдения обязательных требований пожарной безопасности на территории         СНТ "Москвич" инспектором Сергиево-Посадского р-на по пожарному надзору.

3. О коммерческом предложении ООО "ИНКОТЕП" по вывозу ТБО.

4. О выполнении и сдаче комплекса работ на узлах учёта электроэнергии на КТП-871 и КТП-872 ООО   "Стройтехразвитие"

5. О заявлении от члена СНТ "Москвич" Павловой И.В. участок №78.

6. Утверждение даты и повестки для собрания уполномоченных.

1. Председатель доложил членам правления о поступившем ответе из ЗАО "Газинжнеринвест" от зам. ген. директора Рогожина Н.В. по представленным документам и ситуационному плану. СНТ "Москвич" не входит в план газификации и по предварительной трассировке на территорию СНТ "Москвич" и участки садоводов могут быть наложены определённые обременения.

2. Председатель доложил членам правления, что при инспекторской проверке 26.03.2015г. были выявлены нарушения:

- отсутствие средств оповещения;

- отсутствие площадки для пожарных автомобилей около пожарных прудов;

- отсутствие прицепной мотопомпы;

- отсутствие аттестованного работника СНТ "Москвич" по пожарной безопасности.

По итогам проверки было выписано предписание (размещено на сайте снт-москвич.рф) и штраф в размере 6000 рублей.

3. Председатель доложил членам правления, что по коммерческому предложению от ООО "ИНКОТЕП" недостаточно информации для заключения договора на вывоз ТБО.

4. Председатель доложил членам правления о произведённой замена силовых трансформаторов на КТП-871 и КТП-872 на 250кВт и 160кВт, а также о необходимости проведения аудита компанией ООО "Стройтехразвитие" для определения возможности увеличения мощности на один участок.

Председатель предложил за модернизацию электроснабжения поощрить Байкина А.Е. и Табурова Ю.Б.

5. Председатель доложил членам правления, что член СНТ "Москвич" Павлова И.В. (участок №78) подала заявление о совершённой на её участке краже. По первоначальным данным ущерб составил 96 500 рублей, открыто уголовное дело. Павлова И.В. просит правление принять надлежащие меры по оптимизации охраны участков. Кроме того, председатель сообщил, что были устные заявления о проникновении посторонних лиц на участки членов СНТ.

Принято решение:

1. Отчёт председателя правления по итогам года заслушать на собрании уполномоченных.

2. Подписание акта согласования с ЗАО "Газинжнеринвест" отложить до предоставления всех документов по проекту и определения масштабов обременения для СНТ и его членов.

3. Оплатить штраф и выполнить предписания, полученные от инспектора Сергиево-Посадского р-на по пожарному надзору.

4. Отложить заключение договора с ООО "ИНКОТЕП".

5. Выполнить предписание, выданное инспектором Сергиево-Посадского р-на по пожарному надзору.

6. Заключить договор на проведение аудита с ООО "Стройтехразвитие".
За модернизацию электроснабжения поощрить Байкина А.Е. и Табурова Ю.Б.

7. За ненадлежащие выполнение своих служебных полномочий применить к сторожу Тимуш В.М. меру дисциплинарного взыскания - выговор.

    Вынести на обсуждение собрания уполномоченных вопрос по оптимизации охраны путём увеличения количества сторожей до трёх человек, с увеличением взноса за охрану до необходимого размера.

8. Назначить собрание уполномоченных на 16.05.2015г. и утвердить повестку дня:

- Отчёт председателя правления по итогам года;

- Заключение договора на проведение аудита с ООО "Стройтехразвитие".

- Рассмотреть вопрос о разрешении заключать членам СНТ "Москвич" прямые договора с Мосэнерго Сбытом.

- Оптимизация охраны СНТ "Москвич".

- Разное (ремонт сторожки с выделением помещения для хранения документов СНТ «Москвич» с определением размера целевого взноса на проведение работ).

   Секретарь

А.А. Ларионова

 Председатель СНТ "Москвич"

В.Ю. Коштиан